
  
Provvedimento decanale n. 1 

del 14-04-2025 

 

 
 
 

 

 
 
Dipartimento di Economia,  

Statistica e Finanza  
“Giovanni Anania” - DESF 

Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 0C - 1C 
87036 Rende (CS) - ITALIA 

 

Amministrazione:  

   Tel. (+39) 0984.492434 - Fax (+39) 0984.492421 

Didattica:  

   Tel. (+39) 0984.492438 - Fax (+39) 0984.492435 

Posta certificata: 
   dipartimento.desf@pec.unical.it  

 

www.desf.unical.it 

 

 
 

                              IL DECANO DEI PROFESSORI ORDINARI 
                           DEL DIPARTIMENTO DI 

                            ECONOMIA, STATISTICA E FINANZA 
                        “Giovanni Anania” 

 
 

VISTO lo Statuto di autonomia dell’Università della Calabria, emanato con decreto 
rettorale 23 marzo 2012, n. 562 e successive modificazioni; 

 
VISTO il Decreto Rettorale del 23 novembre 2022, n. 1626, con il quale il Prof. 

Massimo Costabile è stato riconfermato Direttore del Dipartimento di 
Economia, Statistica e Finanza per il triennio accademico 2022/2025;  

 
ATTESO che la scadenza del mandato del Prof. Massimo Costabile è fissata al 31 

ottobre 2025;  
 
VISTO il decreto rettorale del 27 maggio 2021, n. 779, con il quale è stato aggiornato 

il Regolamento di Dipartimento e, in particolare, l’Allegato C concernente le 
modalità di elezione del Direttore di Dipartimento; 

 
VISTA                         la nota Rettorale di cui al protocollo n. 72361 del 17/03/2025, nella quale si 

legge:….Risulta, pertanto, necessario rispettare il tempo limite del 30 aprile 
2025 (a partire dal primo aprile) per l’indizione delle elezioni e il tempo 
massimo del 29 giugno 2025 per la conclusione delle operazioni di voto…. 

 
RITENUTO necessario procedere alle elezioni del Direttore del Dipartimento di 

Economia, Statistica e Finanza per il quadriennio 2025/2029;  
 
 
 

DISPONE 
 
 
 
Art. 1 Sono indette le votazioni per l’elezione del Direttore del Dipartimento di Economia, 

Statistica e Finanza per il quadriennio 2025/2029. 
 



  
Provvedimento decanale n. 1 

del 14-04-2025 

 

 
 
 

 

 
 
Dipartimento di Economia,  

Statistica e Finanza  
“Giovanni Anania” - DESF 

Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 0C - 1C 
87036 Rende (CS) - ITALIA 

 

Amministrazione:  

   Tel. (+39) 0984.492434 - Fax (+39) 0984.492421 

Didattica:  

   Tel. (+39) 0984.492438 - Fax (+39) 0984.492435 

Posta certificata: 
   dipartimento.desf@pec.unical.it  

 

www.desf.unical.it 

 

Art. 2 Le votazioni si svolgeranno presso l’Auletta Seminari del Dipartimento di Economia, 
Statistica e Finanza (Cubo 1/C – Piano Terra) nei seguenti giorni: 
 
 
1a votazione   09-06-2025 dalle ore 11:00 alle ore 17:00 

 
2a eventuale votazione  11-06-2025 dalle ore 09:00 alle ore 14:00 

 
eventuale turno di ballottaggio 13-06-2025 dalle ore 09:00 alle ore 14:00 
 

 
Art. 3 Le candidature, sottoscritte da almeno cinque membri del corpo elettorale e dal candidato 

in segno di accettazione, dovranno essere indirizzate al Decano e presentate all’Ufficio 
Protocollo del Dipartimento entro e non oltre le ore 12:00 del 24 aprile 2025.  

 L’accettazione di ogni singola candidatura e le firme di sostegno correlate dovranno 
essere formalizzate utilizzando l’apposita modulistica allegata alla presente disposizione 
che sarà resa disponibile nella sezione del Portale web del Dipartimento appositamente 
dedicata alle elezioni del Direttore di Dipartimento. 

 
  
Art. 4 Le operazioni elettorali si svolgeranno secondo le norme previste nel Regolamento di 

Dipartimento citato nelle premesse. 
 
 
 
 
Rende, 14-04-2025 
 
 

  Il DECANO 
Prof. Damiano Bruno Silipo 

 
_________________________________ 

 
 
 
 


		2025-04-14T11:24:02+0200
	Damiano Bruno Silipo




